
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
COMUNE DI POLINAGO 

Provincia di Modena 
 

DETERMINAZIONE N° 242 
del 24/10/2023 

 
OGGETTO: FORNITURA LAMPADE PER MANUTENZIONE ORDINARIA 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA: AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
Premesso che: 
 È in capo all’Amministrazione Comunale ogni intervento di manutenzione dell’illuminazione 

pubblica; 
 È emersa la necessità di procedere con una nuova fornitura di lampade in quanto alcuni pali 

dell’illuminazione pubblica risultano spenti ed è esaurita la scorta delle lampade necessarie per 
provvedere alla loro sostituzione; 

 
Considerato che si rende urgentemente necessario acquisire tale fornitura di materiale affidando 
l’incarico procedendo con l’acquisto di detto materiale presso una Ditta del territorio che sia in 
grado di procedere con la fornitura in tempi brevi; 
 
Preso atto che ai sensi dell’art. 36 primo comma del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti 
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi e lavori di 
importo inferiore a €. 150.000,00 nei limiti delle soglie di cui all’art. 35 del D. Lgs 50/2016; 

 
Considerato che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico (MEPA), 
da 1.000 euro a 5.000 euro per l’acquisto di beni e servizi; 
 
Sentita la Ditta LA RONDINE SRL con sede in Polinago (MO), Via Monte Cimone n.5-7, P. Iva 
04002130369, la quale già in passato aveva fornito lampade per la pubblica illuminazione ad un 
prezzo vantaggioso per questa Amministrazione e la quale, affidataria dell’ultima fornitura, si è 
resa disponibile a fornire nuove lampade confermando il precedente prezzo di €. 28,50 cad./una 
iva esclusa, oltre a rendersi disponibile ad eseguire in tempi brevi la fornitura di n. 30 lampade 
CENTURY LED E27 50W 4750LM-4000K cod.LTS-502740 al prezzo complessivo di €. 855,00 iva 
esclusa; 
 
Ritenuto il prezzo economicamente vantaggioso e visto il carattere di necessità urgenza si vuole 
affidare la fornitura di n. 30 lampade per l’illuminazione pubblica alla Ditta LA RONDINE SRL con 
sede in Polinago (MO), Via Monte Cimone n.5-7, P. Iva 04002130369, per un importo complessivo 
di €. 855,00 oltre ad €. 188,10 per Iva 22% per un totale di €. 1.043,10;  
 
Accertata la regolarità contributiva della Ditta LA RONDINE SRL tramite DURC protocollo 
INPS_36817192 del 08/07/2023 con scadenza validità il 05/11/2023; 

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
Visto:  
- la legge n. 241/90 e s.m.;  
- l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;  
- il D. Lgs. n. 50/2016 e s. m. e i.;  
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;  
- il D. Lgs. n. 165/2001;  
- lo Statuto Comunale;  
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Viste le deliberazioni: 
 di Consiglio Comunale n. 11 del 28/04/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 2023-

2025 e i relativi allegati;  
 di Giunta Comunale n. 35 del 12/05/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) 2022 e pluriennale 2022-2024 nell’ambito del quale sono stati definiti gli 
obiettivi nonché il budget di riferimento per ogni Servizio; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Attesa la propria competenza nel rispetto del decreto del Sindaco di nomina dei Responsabili dei 
Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. DI STABILIRE che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
fungendone anche sotto il profilo motivazionale;  

 
2. DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di n. 30 lampade per 

l’illuminazione pubblica, CENTURY LED E27 50W 4750LM-4000K cod.LTS-502740, alla Ditta 
LA RONDINE SRL con sede in Polinago (MO), Via Monte Cimone n.5-7, P. Iva 04002130369, 
per un importo complessivo di €. 855,00 oltre ad €. 188,10 per Iva 22% per un totale di €. 
1.043,10 (CIG n. Z093CEC973); 
 

3. DI PROCEDERE ad assumere l'impegno di spesa pari ad €. 1.043,10 in relazione agli 
interventi di cui alla presente determinazione con imputazione sul Capitolo 2010502014310 
del corrente Bilancio di Previsione;  
 

4. DI INDICARE che il pagamento avverrà nell’anno 2023.  
 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO 
 Firmato digitalmente 

Arch. GIULLARI Gian Luca 
 
 
Polinago, addì 24/10/2023 
________________________________________________________________________________ 
Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il 24/10/2023



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia 
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo 
Polinago, addì 09/01/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOAFFARI GENERALIMadrigali 
Simona 

 


